

Q-SET1

നം	ചോദ്യം	ഉത്തരം A	ഉത്തരം B	ഉത്തരം C	ഉത്തരം D
1	പഞ്ചാരത്തിൽ-വാക്കുകളെ അർത്ഥം വ്യക്തമാക്കുന്ന തരത്തിൽ പിരിച്ചെഴുതിയിരിക്കുന്നതേത്?	പഞ്ചാരയാകുന്ന തരി	പഞ്ചാരയുടെ തരി	പഞ്ചാരയും തരിയും	പഞ്ചാരപോലുള്ള തരി
2	വിദ്യാർഥിനി വായനയിൽ ആമഗനയായി. ആമഗനം എന്ന വാക്കിന്റെ അർത്ഥം എന്ത്?	സംതൃപ്തം	അസംതൃപ്തം	മുഴുകൽ	അതൃപ്തം
3	പ്രഭാതത്തിൽ പക്ഷികൾ ഉണരും. 'ഉണരും' എന്ന ക്രിയയുടെ ഭൂതകാലരൂപമേത്?	ഉണരുന്ന	ഉണരൂ	ഉണർന്ന	ഉണരുകയായിരിക്കും
4	താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്നതിൽ സ്ത്രീലിംഗത്തിലല്ലാത്ത വാക്കേത്?	വനിത	പതി	യുവതി	നായിക
5	താഴെ കൊടുത്തിട്ടുള്ളതിൽ സ്വരാക്ഷരത്തിന്റെ സഹായം കൂടാതെ ഉച്ചരിക്കാവുന്ന വ്യഞ്ജനാക്ഷരം ഏത്?	യ	ര	റ	ശ്
6	മഞ്ജരി എന്ന പദം താഴെ പറയുന്നതിൽ ഏതുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു?	അലങ്കാരം	വൃത്തം	അനുസ്വാരം	പ്രാസം
7	തലേന്നാൾ രാത്രി മഞ്ഞ് ശക്തിയായി പെയ്തിരുന്നു. ക്രിയാവിശേഷണം തിരഞ്ഞെടുത്തെഴുതുക.	രാത്രി	മഞ്ഞ്	തലേന്നാൾ	ശക്തിയായി
8	താഴെ കൊടുത്തിട്ടുള്ളവയിൽ സർവനാമം ഏത്?	മഴ	മനുഷ്യൻ	താങ്കൾ	നല്ല
9	പല ജനത, പല നിബന്ധനം, പല സ്വരം, പല വേഷഭാഷകൾ. വേഷഭാഷകൾ - അർത്ഥം വ്യക്തമാക്കുന്നവിധം വാക്കുകളെ പിരിച്ചാൽ കിട്ടുന്നതെന്ത്?	വേഷത്തിന്റെ ഭാഷ	ഭാഷയുടെ വേഷം	വേഷങ്ങളും ഭാഷകളും	വേഷത്തിൽ ഭാഷ
10	മിയാക്കി നദി കരയിൽ താമസിച്ച്. - വാക്യം ശരിയാക്കാൻ വേണ്ട ഉചിതമായ പ്രത്യയം തിരഞ്ഞെടുക്കുക.	ന്റെ	ഉം	ഇൽ	ഉടെ
11	പകലവനിന്ന് വന്നുകണ്ടില്ല. പകലവൻ എന്ന വാക്കിന്റെ അർത്ഥമെന്ത്?	പല കാര്യത്തിൽ കുടുങ്ങിയവൻ	സമൂഹസ്നേഹി	ആദിത്യൻ	ചന്ദ്രൻ
12	തള്ളയില്ല - സന്ധിയിൽ സംഭവിച്ചതെന്ത്	'ഇ' പോയി	'അ'യും 'ഇ'യും പോയി	'ഇ' പോയി 'യ' വന്നു	'യ' വന്നു
13	തിളക്കണം - 'ം' - ഇതിന്റെ പേരെന്ത്?	വിസർഗം	അനുസ്വാരം	കാക	യതി

Q-SET1

14	ഗാസയിലെ അമ്മ കരഞ്ഞുപറഞ്ഞു. ഈ വാക്യത്തിലെ അപൂർണ്ണക്രിയ ഏതാണ്?	പറഞ്ഞു	ഗാസയിലെ	കരഞ്ഞു	ഗാസയിലെ അമ്മ
15	'കിണറ്റിലെ തവള' ശൈലിയുടെ ആശയം എന്ത്?	അരക്ഷിതാവസ്ഥ	ലോകപരിചയക്കറവ്	അപകടാവസ്ഥ	പ്രതീക്ഷ
16	ഒരമ്മ കുളിച്ചു വരുമ്പോൾ ആയിരം മക്കൾ കണ്ണീരോടെ- 'ആയിരം മക്കൾ' എന്നതുകൊണ്ട് അർത്ഥമാക്കുന്നത് എന്താണ്?	നാളികേരം	കണ്ണീർ	അഴിച്ചിട്ട തലമുടി	പൂങ്കല
17	"കഴിവെട്ടി മുട്ടുക വേദനകൾ കുതികൊൾക ശക്തിയിലേക്കു നമ്മൾ." ഇത് ആരെഴുതിയ വരികളാണ്?	ഇടശ്ശേരി	ഒ എൻ വി കുറിപ്പ്	വൈലോപ്പിള്ളി	പി കുഞ്ഞിരാമൻ നായർ
18	'ഡാലിയമ്മയുടെ പുഴ' കുട്ടികൾക്കുവേണ്ടി എഴുതിയ കഥയാണ്. ഈ കഥ എഴുതിയ ആളിന് 2022-ലെ നോവലിനുള്ള കേരള സാഹിത്യ അക്കാദമിയുടെ അവാർഡ് ലഭിച്ചു. കഥ എഴുതിയത് ആരാണ്?	പി എ ഉത്തമൻ	ടി ഡി രാമകൃഷ്ണൻ	വി ഷിനിലാൽ	എം മുക്തൻ
19	അച്ഛനമ്മയുമവിടെ ഇരിക്കുന്നു - ഇതിൽ അച്ഛൻ അമ്മ എന്നീ പദങ്ങളെ കൂട്ടിയിണക്കിയതെന്തുകൊണ്ടാണ്?	അം	ഉം	ഉ	അ
20	ലോകമെങ്ങും പൊലീസിന്റെ ഉപദ്രവത്തെക്കുറിച്ച് പരാതി ഉയർന്നു വരുന്നു. ഉപദ്രവം എന്നർത്ഥം വരുന്ന വാക്കിന്റെ ശരിയായ രൂപമെഴുതുക.	പീഠനം	പീഡനം	പീഡനം	പീഡനം

-----ചരിത്രം-----

1	സ്വാതന്ത്ര്യസമരപ്രസ്ഥാനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ചോർച്ചാസിദ്ധാന്തം മുന്നോട്ടുവച്ചത് ആര്?	എ ആർ ദേശായി	എ ഒ ഹ്യൂം	ദാദാഭായ് നവറോജി	ഗോപാലകൃഷ്ണ ഗോഖലെ
1	Who put forward the 'Drain Theory' in connection with independence movement?	A R Desai	A O Hume	Dada Bhai Navaraji	Gopalakrishna Gokhale
2	പയ്യന്നൂർ ഉപ്പു സത്യഗ്രഹത്തിലെ പദയാത്രാ ഗാനമായ "വരിക വരിക സഹജരെ വലിയ സഹന സമരമായ" എന്നു തുടങ്ങുന്ന ഗാനം രചിച്ചതാര്?	ജി പി പിള്ള	അംശി നാരായണപിള്ള	മുഹമ്മദ് അബ്ദു റഹിമാൻ സാഹിബ്	കെ കേളപ്പൻ

Q-SET1

2	The March past song related to Payyannur Salt Satyagraha "വരിക വരിക സഹചര വലിയ സഹന സമരമായ" is written by	G P Pillai	Amshi Narayana Pillai	Muhammed Abdu Rahiman Sahib	K Kelappan
3	താഴെ പറയുന്നവയിൽ ജ്ഞാനോദയചിന്തകൾ പ്രചരിപ്പിച്ച ആശയങ്ങളിൽപ്പെടാത്തത്?	സ്വാതന്ത്ര്യം	ജനാധിപത്യം	ദേശീയത	സ്വയം ഭരണം
3	Which among the following is not propogated by the enlightenment thinkers?	Freedom	Democracy	Nationalism	Self rule
4	മഹാഭാരതത്തെ ഇതിവൃത്തമാക്കി 'The Great Indian Novel' എന്ന ഗ്രന്ഥം രചിച്ച മലയാളി?	മനു എസ് പിള്ള	കെ സച്ചിദാനന്ദൻ	അരുന്ധതി റോയി	ഡോ ശശിതരൂർ
4	The Malayalee author who penned the book "The Great Indian Novel" based on	Manu S Pillai	K Sachidanandan	Arundhathy Roy	Dr.Sasi Tharoor
5	1857-ലെ ആന്ധ്ര പ്രദേശ് സമരവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ശരിയായ പ്രസ്താവനകൾ തിരഞ്ഞെടുക്കുക? 1. കലാപത്തിന് തുടക്കം കുറിച്ചത് ഡൽഹിയിൽ ആയിരുന്നു. 2. ഡാൻസിയിലെ കലാപത്തിന് നേതൃത്വം നൽകിയത് റാണി ലക്ഷ്മിഭായി ആയിരുന്നു. 3. രാജാക്കന്മാർ, കർഷകർ കരകൗശലതൊഴിലാളികൾ തുടങ്ങിയവർ സമരത്തിന്റെ ഭാഗമായി	എല്ലാം ശരി	ഒന്നും രണ്ടും	രണ്ടും മൂന്നും	ഒന്നും മൂന്നും
5	Pick out the right Statements from the following related to the 1857 revolt 1. The rebellion started at Delhi 2. The leader of the revolt at Jhansi was Rani Lakshmi Bhai 3. Kings, Farmers, Craftsmen etc took part in the rebellion	All correct	1 and 2	2 and 3	1 and 3

Q-SET1

6	ശരിയായ ജോഡി തിരഞ്ഞെടുക്കുക	ശീതസമരം - ബർണാഡ് ബറൂച്	ചേരിചേരാ പ്രസ്ഥാനം- മഹാത്മാഗാന്ധി	പാലസ്തീൻ വിമോചന സംഘടന - ആർതർ ബാൾഫർ	ഇരുപ്രാവ ലോകം - മാർഷൽ റിറ്റോ
6	Choose the right pair	Cold War- Bernard Baruch	Non-Aligned Movemnet- Mahatma Gandhi	Palastine Liberation Organisation - Arthur Balfour	Bipolar world- Marshal Tito
7	താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതു സംഭവത്തിന്റെ 100-ാം വാർഷികത്തിനാണ് 2023- ഏപ്രിലിൽ തുടക്കം കുറിച്ചത്	ഗുരുവായൂർ സത്യാഗ്രഹം	പയ്യന്നൂർ സത്യാഗ്രഹം	നിവർത്തന പ്രക്ഷോഭം	വൈക്കം സത്യാഗ്രഹം
7	The Centenary celebration of which of the following incident started in April 2023	Guruvayoor Sathyagraha	Payyannoor Salt Sathyagraha	Nivarthana Agitatuion	Vaikkom Sathyagraha
8	'ഇന്ത്യൻ ദേശീയ പ്രസ്ഥാനത്തിന്റെ നഴ്സറി' എന്നറിയപ്പെടുന്നതെവിടെ?	മദ്രാസ്	ഡൽഹി	ബംഗാൾ	ബോംബെ
8	The place that is known as the Nursery of Indian National movement?	Madras	Delhi	Bengal	Bombay
9	ശരിയായി ക്രമപ്പെടുത്തുക 1. കുറിച്ച ലഹള - (a) മലബാർ 2. സാന്താൾ കലാപം - (b) വയനാട് 3. നീലം കർഷക കലാപം - (c) രാജ്മഹൽ കുന്നുകൾ 4. മാപ്പിളകലാപങ്ങൾ - (d) ബംഗാൾ	1-b,2-c, 3-d, 4-a	1-a, 2-c, 3-d, 4-a	1-c, 2-b, 3-a, 4-d	1-b,2-d, 3-c, 4-a
9	Match the following 1. Kurichya Revolt - (a)Malabar 2. Santhal Rebellion - (b)Wayanad 3. The Indigo Revolt - (c)Rajmahal hills 4. Mappila Rebellion - (d)Bengal	1-b,2-c, 3-d, 4-a	1-a, 2-c, 3-d, 4-a	1-c, 2-b, 3-a, 4-d	1-b,2-d, 3-c, 4-a

Q-SET1

10	തെറ്റായ ജോഡി കണ്ടെത്തുക	1. തോമസ് പെയിൻ - കോമൺസെൻസ്	എനിക്കുശേഷം പ്രളയം - ലൂയി XIV	സ്വാതന്ത്ര്യത്തിന്റെ മരം - ടിപ്പു സുൽത്താൻ	ബാങ്ക് ഓഫ് ഫ്രാൻസ് - നെപ്പോളിയൻ
10	Choose the Wrong pair	Thomas Paine - Common Sense	After me, the deluge - Louis - XIV	Tree of Liberty - Tipu Sulthan	Bank of France - Napoleon
11	കൂട്ടത്തിൽപെടാത്തത് കണ്ടെത്തുക?	മംല്യുക് വംശം	തുഗ്ലക് വംശം	സയ്യദ് വംശം	സൂർ വംശം
11	Pick the Odd one out	Mamluk Dynasty	Tuglaq Dynasty	Sayyid Dynasty	Sur Dynasty
12	എടക്കൽ ഗുഹാചിത്രങ്ങൾ ഏതു ശിലായുഗകാലഘട്ടവുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു.	മധ്യശിലായുഗം	പ്രാചീനശിലായുഗം	നവീനശിലായുഗം	താമ്രശിലായുഗം
12	The Cave Paintings at Edakkal is related to which of the following stone age	Mesolithic Age	Palaeolithic Age	Neolithic Age	Chalcolithic
13	ഗാന്ധിജി നടത്തിയ സമരങ്ങളിൽ ഏതാണ് 'പ്ലേഗ് ബോണസ്സുമായി ബന്ധപ്പെട്ടത്?	ചമ്പാറൻ സത്യാഗ്രഹം	നിസഹകരണ സമരം	ഖേദ സത്യാഗ്രഹം	അഹമ്മദാബാദ് യൂണിയൻ സമരം
13	Which one of the struggles conducted by Gandiji is related to 'Plague Bonus'?	Champan Sathyagraha	Non-Cooperation Movement	Kheda Sathyagraha	Ahamedabad Cotton mill Strike
14	താഴെ പറയുന്ന ഏത് വിപ്ലവവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട സംഭവമാണ് 'രക്തരൂഷിതമായ ഞായറാഴ്ച'?	അമേരിക്കൻ സ്വാതന്ത്ര്യ സമരം	ചൈനീസ് വിപ്ലവം	ലാറ്റിനമേരിക്കൻ വിപ്ലവം	റഷ്യൻ വിപ്ലവം
14	Which among the following revolution is related to 'Bloody Sunday'?	American War of Indepence	Chinese Revolution	The Latin American Revolution	Russian Revolution
15	'വാദിക്കാനും ജയിക്കാനുമല്ല: അറിയാനും അറിയിക്കാനുമാണ്' ഇങ്ങനെ പറഞ്ഞതാരാണ്?	അയ്യൻകാളി	ശ്രീനാരായണഗുരു	പണ്ഡിറ്റ് കെ പി കറുപ്പൻ	വൈകുണ്ഠ സ്വാമികൾ
15	'Not to argue and win, but to know and inform'. Who Said it?	Ayyankali	Sreenarayana Guru	Pandit K P Karuppan	Vaikunda Swamikal
16	ഇന്റഗ്രേഷൻ ഓഫ് ഇന്ത്യൻ സ്റ്റേറ്റ്സ് എന്ന ഗ്രന്ഥം രചിച്ചത്?	വി പി മേനോൻ	സർദാർ വല്ലഭ്ഭായി പട്ടേൽ	കെ എം പണിക്കർ	പോട്ടി ശ്രീ രാമലു
16	Author of the book "Integration of Indian States?	V P Menon	Sardar Vallabh bhai Patel	K M Panikar	Potti Sri Ramalu

Q-SET1

17	രണ്ട് നദികൾക്കിടയിലുള്ള പ്രദേശം എന്നറിയപ്പെടുന്നത് ഇവയിൽ ഏതാണ്?	ചൈന	ഈജിപ്റ്റ്	മെസോപൊട്ടാമിയ	ഇന്ത്യ
17	Which one of the following is known as the land between two rivers	China	Egypt	Mesopotamia	India
18	സംഘകാലഘട്ടത്തിലെ വ്യാകരണ ഗ്രന്ഥത്തിന് ഉദാഹരണം ഏത്?	ചിലപ്പതികാരം	അകനാനൂറ്	തിരുക്കുറൽ	തൊൽക്കാപ്പിയം
18	Choose an example for Grammar text during the sangam Period	Chilappathikaram	Akananuru	Thirukkural	Tholkappiyam
19	മൗലികാവകാശത്തെ കുറിച്ച് പ്രതിപാദിക്കുന്ന ഭരണഘടനയുടെ ഭാഗം?	പാർട്ട് -III	പാർട്ട് -III A	പാർട്ട് IV	പാർട്ട് IV A
19	Which part of our Constitution details about the Fundamental Rights	Part -III	Part -III A	Part -IV	Part -IV A
20	സുഭാഷ് ചന്ദ്രബോസിനെ നേതാജി എന്ന് വിശേഷിപ്പിച്ചത് ആര്?	രവീന്ദ്ര നാഥ് ടാഗോർ	റാഷ് ബിഹാരി ബോസ്	മഹാത്മാഗാന്ധി	ജവഹർലാൽ നെഹ്റു
20	Who described Subhash Chandra Bose as 'Netaji'	Rabindranath Tagore	Rash Behari Bose	Mahatma Gandhi	Jawaharlal Nehru

തളിര്

1	ഇന്ത്യയിൽ ദേശീയ ഗണിതദിനമായി ആഘോഷിക്കുന്നത്?	ഡിസംബർ 22	നവംബർ 14	ഫെബ്രുവരി 29	ഡിസംബർ 1
1	National Mathematics Day in India is celebrated on:	December 22	November 14	February 29	December 1
2	ഏറ്റവും മികച്ച ഫുട്ബോൾ പ്രൊഫഷണൽ കളിക്കാരന് നൽകിവരുന്ന വ്യക്തിഗത അവാർഡാണ്	ദി യൂറോപ്യൻ ഗോൾഡൻബൂ	ദി ഗോൾഡൻ ബോൾ	ബാലൺ ഡി ഓർ	ഫിഫ അവാർഡ്

Q-SET1

3	നാസയുടെ ചാന്ദ്രദൗത്യമായ ആർട്ടിമെസിനെ സംബന്ധിച്ച ശരിയായ പ്രസ്താവന തിരഞ്ഞെടുക്കുക.	ചന്ദ്രോപരിതലത്തിൽ ആദ്യത്തെ സ്ത്രീയെ എത്തിക്കുക.	ചന്ദ്രോപരിതലത്തിൽ വെള്ളക്കാരനല്ലാത്ത ആദ്യ വ്യക്തിയെ എത്തിക്കുക.	ചന്ദ്രോപരിതലത്തിൽ താവളം സ്ഥാപിക്കുക.	ഇവയെല്ലാം ശരിയാണ്.
3	Choose the correct statement about NASA'S Artemis Space mission:	To land the first woman on the lunar Surface	To land the first non-white person on the lunar Surface	To establish a base on the lunar surface	All the above are correct
4	നിന്റെ വെളുത്ത വരകൾ' പരത്തിയാൽ എന്റെ പകലുകളാമോ? നിന്റെ കറുത്ത വരകളെ നീട്ടിയാൽ എന്റെയിരവുകളാമോ? കവി സച്ചിതാനന്ദന്റെ ഈ വരികളിൽ പ്രതിപാദിച്ചിരിക്കുന്ന മൃഗമേതാണ്?	കടുവ	വരയൻ കുതിര	കുതിര	ജിറാഫ്
5	നിയമവിരുദ്ധമായ തൊഴിലുകളെടുക്കേണ്ടിവരുന്ന കുട്ടികളുടെ ജീവിതകാഴ്ച ചിത്രീകരിക്കുന്ന സൺ ചിൽഡ്രൻ എന്ന സിനിമയുടെ സംവിധായകൻ?	മാജിദ് മജീദി	സ്റ്റീവൻ സ്പീൽബർഗ്	ആൽഫ്രഡ് ഹിച്ച് കോക്ക്	ജയിംസ് കാമറൂൺ
5	The director of the film sunchildren, which portrays the life of children who have to take up illegal occupations?	Majid Majidi	Steven Spielberg	Alfred Hitchcock	James Cameroon
6	ഇന്ത്യയിലെ ആദ്യത്തെ പ്രൊഫഷണൽ വോളിബോൾ താരമാണ്:	ജിമ്മി ജോർജ്ജ്	ഉദയകുമാർ	സിറിൽ സി വള്ളൂർ	അബ്ദുൽ ബാസിത്
6	India's first professional Volley ball player?	Jimmi George	Udayakumar	Ciril C Vallor	Abdul Basith
7	'അനന്ത രൂപമാർന്നനന്ത ഭാവമാർന്നനിയും ജീവന്റെ നവാവതാരങ്ങൾ ഇവിടെയുണ്ടാകുമോ? വരുന്ന നൂറ്റാണ്ടിനറ്റതിയിൽ വീണ്ടും-മൊരുദിനം ഞാനിങ്ങിവിടെയെത്തുമ്പോൾ" ആരുടേതാണി കവിതാശകലം.	മധുസൂദനൻ നായർ	സച്ചിദാനന്ദൻ	റഫീക്ക് അഹമ്മദ്	ഒ എൻ വി കുറുപ്പ്

Q-SET1

8	ചുവടെ നൽകിയിരിക്കുന്ന വാതകങ്ങളിൽ ആഗോളതാപനത്തിന് കാരണമാകുന്നവ ഏതൊക്കെയാണ്? 1.കാർബൺഡൈഓക്സൈഡ് 2. ഹീലിയം 3.ആർഗോൺ 4.മീഥേൻ	1&2	2&3	1&3	1&4
8	Which of the following gases cause global warming? 1.CO2, 2. Helium, 3. Argon, 4. Methene	1&2	2&3	1&3	1&4
9	ഓസ്ട്രേലിയൻ ജനത ഉപയോഗിക്കുന്ന നീണ്ടകഴൽ പോലെയുള്ള സംഗീത ഉപകരണമാണ്?	ബുൾറോറർ	ഡീജറിഡു	ലാഗർഫോൺ	യുകെലേലി
9	The long pipe like musical instrument used by Australians:	Bullroarer	Didgeridoo	Lagerphone	Ukelele
10	സുഗന്ധദ്രവ്യമായ ഗ്രാമ്പൂവിൽ അടങ്ങിയിട്ടുള്ള അതിന്റെ രുചിയ്ക്ക് കാരണമായ എണ്ണയാണ്	യുജിനോൾ	സിൻജിബെറിൻ	ലിമോണിൻ	പാൽമിറ്റിക് ആസിഡ്
10	The oil contained in clove that gives of flavours:	Eugenol	Zingiberene	Limonene	Palmitic Acid
11	വൈദ്യുത വിളക്കുകളുടെ വെളിച്ചം പ്രസ്താവിക്കുന്ന യൂണിറ്റ്	ആംപിയർ	ഹെർട്ട്സ്	ലൂമെൻസ്	ഡെസിബെൽ
11	The unit for expressing brightness of electric lamps	Ampere	Hertz	Lumens	Decibel
12	ഇന്ത്യയിൽ സുൽത്താനായി ഭരണം നടത്തിയിട്ടുള്ള ആഫ്രിക്കൻ വംശജൻ	ഷംസുദ്ദീൻ മുസാഫിർ ഷാ	മാലിക് അസർ	ജമാലുദ്ദീൻ യാക്വൂത്	ജമാലുദ്ദീൻ ഷാ
12	The man of African descent who ruled as a Sultan in India	Shamsudheen Muzafir Sha	Malik Azhar	Jamaludheen yaqut	Jamaludheen sha
13	പൊതു ഇടങ്ങളിൽ പ്രതിഷേധമായി ചിത്രങ്ങളും എഴുത്തും അവതരിപ്പിക്കുന്ന രീതിയാണ്.	ബയോ ആർട്ട്	സൈബോർഗ് ആർട്ട്	ഗ്രാഫിത്തി	ഡെമോസീൻ
13	The Practice of Presenting images and writing in public space as a form of protest:	Bio art	Cyborg art	Graffiti	Demoscene
14	ലോകസഞ്ചാരിയായിരുന്ന മഗല്ലൻ യാത്ര ചെയ്തിരുന്ന കപ്പലിന്റെ പേരാണ്?	എൽകാനോ	ട്രിനിഡാഡ്	ജൂലിയൻ	ടൈഡോർ
14	The name of the ship on which the world traveller Magellan travelled:	Elcano	Trinidad	Julien	Tidore

Q-SET1

15	വായന മനുഷ്യനെ പൂർണ്ണതയിലെത്തിക്കും' ആരുടെ വാചകമാണിത്?	ചാൾസ് ലാമ്പ്	ക്രിസ്റ്റീന റോസറ്റി	ഫ്രാൻസിസ് ബേക്കൺ	വിൻസ്റ്റൺ ചർച്ചിൽ
15	Who quoted the words 'Reading maketh a full man'	Charles lamb	Christeena roseti	Francis Bacon	Winston Churchill
16	രക്തത്തിൽ സോഡിയത്തിന്റെ അളവ് കുറയുന്ന അവസ്ഥയാണ്?	ഹൈപ്പോകാലിമിയ	ഹൈപ്പോനാടീമിയ	ഹൈപ്പോസൾഫീമിയ	ഹൈപ്പോകാൽസീമിയ
16	Low sodium level in blood Causes:	Hypokalemia	Hyponatremia	Hyposulfemia	Hypocalemia
17	ടെറാക്കോട്ട ആർമി' എന്ന ശില്പസമുച്ചയം ഏത് രാജ്യത്താണ് സ്ഥിതിചെയ്യുന്നത്?	ചൈന	ഇന്ത്യ	പാകിസ്ഥാൻ	ബംഗ്ലാദേശ്
17	In which country is the "Terracotta Army" Sculpture complex located	China	India	Pakistan	Bangladesh
18	ഭരണഘടനയുടെ ഏത് ആർട്ടിക്കിളാണ് അന്വേഷണത്തിന്റെയും പരിഷ്കരണത്തിന്റെയും മനോഭാവം വികസിപ്പിക്കേണ്ടത് പൗരന്റെ കടമയാണെന്ന് രേഖപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളത്?	ആർട്ടിക്കിൾ 51A	ആർട്ടിക്കിൾ 14	ആർട്ടിക്കിൾ 21	ആർട്ടിക്കിൾ 21A
18	Which Article of the constitution states that it is the duty of the citizen to develop a Spirit of inquiry and reform?	Article 51A	Article 14	Article 21	Article 21A
19	മോണാ ലിസ എന്ന വിഖ്യാത ചിത്രം പ്രദർശിപ്പിച്ചിട്ടുള്ള ലൂവർ മ്യൂസിയം ഏത് നഗരത്തിലാണ്?	പാരീസ്	ന്യൂയോർക്ക്	ബെർലിൻ	ടോക്കിയോ
19	In which city is the louvre Museum Exhibiting the famous Painting Mona Lisa?	Paris	Newyork	Berlin	Tokyo
20	ഇന്ത്യ 2013-ൽ വിക്ഷേപിച്ച മാർസ് ഓർബിറ്റർ മിഷന്റെ അനൗദ്യോഗിക പേര്?	ഗഗൻയാൻ	മംഗൾയാൻ	ചന്ദ്രയാൻ	ആദിത്യ
20	Unofficial name the Mars Orbiter Mission launched by India in 2013?	Gaganyaan	Mangalyaan	Chandrayaan	Adhithya
	ആനുകാലികം				

Q-SET1

1	ഇന്ത്യൻ ഹരിത വിപ്ലവത്തിന്റെ പിതാവ് എന്ന് അറിയപ്പെടുന്ന ശാസ്ത്രജ്ഞൻ അടുത്തിടെ അന്തരിച്ചു. ആരാണ് അദ്ദേഹം?	ഡോ. എം.എസ്. വിശ്വനാഥൻ	ഡോ. എം.എസ്. സ്വാമിനാഥൻ	ഡോ. കൃഷ്ണസ്വാമി	ഡോ. സുബ്രഹ്മണ്യറാവു
1	The scientist known as the father of Indian Green Revolution passed away recently. Who is that scientist?	Dr.M.S. Viswanathan	Dr. M.S. Swaminathan	Dr. Krishnaswami	D. Subramanya Rao
2	ബീഹാറിന്റെ ഒരു തനത് ഭക്ഷണസാധനം ഭൗമസൂചിക പട്ടികയിൽ അടുത്തിടെ ഇടം പിടിച്ചു. ഏതാണ് ആ ഭക്ഷ്യവസ്തു?	ലിട്ടി ചോഖ	ഖജൂരിയ	ദാൽപിത്ത	മിഥില മഖാന
2	A unique food item of Bihar has recently enlisted into the Geographical Index list. What is that food item?	Litty Chokha	Khajooriya	Dhalpitha	Mithila Makhana
3	18-ാമത് G 20 ഉച്ചകോടിയുടെ ആതിഥേയ രാജ്യം?	ബ്രസീൽ	ഇന്ത്യ	പാലസ്തീൻ	പാക്കിസ്ഥാൻ
3	Which country hosted 18th chapter of the G 20 summit	Brazil	India	Palestine	Pakistan
4	കേരള കാർഷിക സർവകലാശാല വികസിപ്പിച്ച പുതിയ പാവൽ ഇനം ഏത്?	സുരഭി	പ്രിയങ്ക	ജയ	ഗ്രാമലക്ഷ്മി
4	Which is the new bitter gourd developed by Kerala Agricultural University	Surabhi	Priyanka	Jaya	Gramalekshmi
5	2023-ൽ മികച്ച നടനുള്ള കേരള സർക്കാർ അവാർഡ് ലഭിച്ച അഭിനേതാവ്?	കുഞ്ചാക്കോ ബോബൻ	മോഹൻലാൽ	മമ്മൂട്ടി	വിനായകൻ
5	Who won the best actor state film award of Kerala during 2023	Kunchacko Boban	Mohan lal	Mammootty	Vinayakan
6	ഇന്ത്യയിൽ ആദ്യമായി ജലബജറ്റ് തയ്യാറാക്കിയ സംസ്ഥാനം	തമിഴ്നാട്	കർണാടക	കേരളം	ആന്ധ്രപ്രദേശ്
6	The first state in India to prepare a water budget	Tamil Nadu	Karnataka	Keralam	Andrapradesh
7	പരുന്തുകളുടെ സംരക്ഷണത്തിനുള്ള ആദ്യ വന്യജീവിസങ്കേതം ഈയടുത്ത് സ്ഥാപിക്കപ്പെട്ടത് ഏത് സംസ്ഥാനത്ത്	ഉത്തർപ്രദേശ്	മധ്യപ്രദേശ്	ഹരിയാന	തെലങ്കാന
7	In which state the first wild life sanctuary for the protection of hawks was established?	Uttar Pradesh	Madhya Pradesh	Haryana	Telangana

Q-SET1

8	ഇന്ത്യൻ ആറ്റോമിക് എനർജി കമ്മീഷൻ ചെയർമാൻ ആര്?	കമലേഷ് വ്യാസ്	അജിത്കുമാർ മൊഹന്തി	എം.ര. ശ്രീനിവാസൻ	ജിതേന്ദ്രസിംഗ്
8	Who is the chairman of the Atomic Energy commision of India?	Kamalesh Vyas	Ajithkumar Mohanty	M.R. Sreenivasan	Jithendra Singh
9	2023 ഏഷ്യൻ ഗെയിംസിൽ ഇന്ത്യ നേടിയ സ്വർണമെഡലുകളുടെ എണ്ണം	30	29	28	27
9	Number of gold medals won by India in the 2023 Asian Games	30	29	28	27
10	IIT ഗാന്ധിനഗർ അടുത്തിടെ വികസിപ്പിച്ചെടുത്ത "പരം ആനന്ദ്" എന്താണ്?	സൂപ്പർ കമ്പ്യൂട്ടർ	നാനോടെക്നോളജി പാർട്ടിക്കിൾ	സൈബർ സെക്യൂരിറ്റി പോർട്ടൽ	ബാലിസ്റ്റിക് മിസൈൽ
10	What is "Param Ananta" developed by IIT Gandhinagar recently	Super Computer	Nano technology particle	Cyber security portal	Balistic missile
11	ചന്ദ്രയാൻ-3 മിഷനിലെ ലാൻറിന്റെ പേര്?	വരൂണ	വിക്രം	ഗഗൻ	ആദിത്യ
11	Name of the lander mission in Chandrayan-3	Varuna	Vikram	Gagan	Adithya
12	കേന്ദ്രമലിനീകരണ നിയന്ത്രണ ബോർഡിൻ്റെ 2023 ലെ കണക്ക് പ്രകാരം ഏറ്റവും മലിനീകരിക്കപ്പെട്ട ഇന്ത്യയിലെ നദി ഏത്?	സബർമതി	ഗംഗ	പെരിയാർ	കൂവം (തമിഴ്നാട്)
12	Name the river which is the most polluted according to the survey of central pollution control board in 2023	Sabarmathi	Ganga	Periyar	Cooum
13	ഡ്രോൺ പറത്തുന്നതിൽ DGCA യുടെ ലൈസൻസ് നേടിയ ആദ്യമലയാളി വനിത?	റിൻഷ പട്ടക്കൽ	സുമാദേവി	രാജേശ്വരി	ബീഗം റാണി
13	Name the first lady who won the licence from DGCA for flying drones	Rinsha pattekkal	Sumadevi	Rajeswari	Beegum Rani
14	കേരള ആരോഗ്യസർവകലാശാലയുടെ MBBS ബിരുദം മരണാനന്തര ബഹുമതിയായി ലഭിച്ച വിദ്യാർത്ഥിനി	കൃപാ ഇൗശ്വർ	നന്ദന അരുൺ	വന്ദന ദാസ്	കീർത്തന മോഹൻ
14	Name the student who received posthumously an MBBS degree from Kerala Arogya Sarvakalasala	Kripa Eswar	Nandana Arun	Vandana Das	Keerthana Mohan

Q-SET1

15	2023 സെപ്റ്റംബറിൽ കമ്മീഷൻ ചെയ്ത ഇന്ത്യയുടെ നാവിക കപ്പൽ?	INS കവരത്തി	മഹേന്ദ്രഗിരി	കാവേരി	സിന്ധുരത്ന
15	India's navel fleet commissioned in September, 2023	INS Kavarathi	Mahendragiri	Cauvery	Sindhurathna
16	കേരളത്തിൽ നിലവിൽ വന്ന ഇൻറർനാഷണൽ കയാക്കിംഗ് സെൻറർ എവിടെയാണ്?	പുലിക്കയം (കോഴിക്കോട്)	പുന്നമട	ആറൻമുള	ഇതൊന്നുമല്ല
16	Where did the International kayaking center of Kerala come into existence?	Pulikkyam (Kozhikkode)	Punnamada	Aranmula	None of the above
17	2023-ലെ ഫിഫ വേൾഡ് കപ്പ് വനിത ചാമ്പ്യൻമാരായ രാജ്യം	ഇന്ത്യ	സ്പെയിൻ	അർജൻറീന	ബ്രസീൽ
17	Which country has won the 2023 FIFA women world cup?	Indian	Spain	Argentina	Brazil
18	ഇന്ത്യൻ സുപ്രീംകോടതിയുടെ ചീഫ് ജസ്റ്റിസ് ആരാണ്?	എ.വൈ. ചന്ദ്രചൂഡ്	ഹിമദാസ്	ശ്രീനിവാസൻ കെ. സ്വാമി	വസുധ ഗുപ്ത
18	Who is the Chief Justice of the Supreme court of India?	A Y Chandrachud	Himadan	Sreenivasan K. Swamy	Vasudha Gupta
19	ഇന്ത്യയുടെ ഇപ്പോഴത്തെ പ്രസിഡൻ്റ് റ്റ്രൗപദി മുർമു എത്രാമത്തെ ഇന്ത്യൻ പ്രസിഡൻ്റ് ആണ്?	14	15	13	16
19	Identify the chronological position of Smt. Draupadi Murmu being the president of India?	14	15	13	16
20	ദേശീയ വനിത കമ്മീഷൻ അധ്യക്ഷ ആരാണ്?	ജയവർമ്മ സിൻഹ	വസുധ ഗുപ്ത	രേഖ ശർമ്മ	അരുന്ധതി ഭട്ടാചാര്യ
20	Who is the chairperson of the National women commission?	Jayavarma Sinha	Vasudha Gupta	Rekha Sharma	Arundathi Bhattacharya

പൊതുവിജ്ഞാനം

1	താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്നതിൽ ഏത് നഗരത്തിൽ വച്ചാണ് ഐക്യരാഷ്ട്രസഭയുടെ ആദ്യത്തെ അസംബ്ലി നടന്നത്.	ലണ്ടൻ	ന്യൂയോർക്ക്	സാൻഫ്രാൻസിസ്കോ	ടെഹ്റാൻ
---	--	-------	-------------	----------------	---------

Q-SET1

1	The first meeting of UN General Assembly was held in which of the following cities?	London	New York	San Francisco	Tehran
2	ആറ്റോമിക് എനർജി വകുപ്പ് സ്ഥാപിതമായ വർഷം.	1948	1954	1963	1971
2	The department of Atomic Energy was established in which year?	1948	1954	1963	1971
3	എന്തിനെക്കുറിച്ചുള്ള പഠനമാണ് ഫിലോളജി?	എല്ലുകളെക്കുറിച്ചുള്ള പഠനം	മസിലുകളെക്കുറിച്ചുള്ള പഠനം	ശില്പവിദ്യയെക്കുറിച്ചുള്ള പഠനം	ഭാഷകളെക്കുറിച്ചുള്ള പഠനം
3	Philology is study of...	Study of bones	Study of Muscles	Study of Architecture	Study of languages
4	മനുഷ്യാവകാശദിനം എന്നാണ്?	24th February	10th December	15 May	21 July
4	Human Rights Day is on.....	24th February	10 th December	15 May	21 July
5	ഹൈഗ്രോമീറ്റർ എന്ത് അളക്കാനാണ് ഉപയോഗിക്കുന്നത്?	Relative Humidity	Purity of Milk	Specific gravity of liquid	None of the above
5	Hygrometer is used to measure-----.	Relative Humidity	Purity of Milk	Specific gravity of liquid	None of the above
6	ഇന്ത്യ തദ്ദേശീയമായി വികസിപ്പിച്ച് എടുത്ത ആദ്യത്തെ അന്തർവാഹിനി ഏത്?	INS സവിത	INS ശൽക്കി	INS ഡൽഹി	INS വിക്രാന്റ്
6	Which was Indias first indigenously built submarine?	INS Savita	INS Shalki	INS Delhi	INS Vikrant
7	താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഗ്രീൻഹൗസ് വാതകം അല്ലാത്തത് ഏത്?	മീഥേൻ	നൈട്രസ് ഓക്സൈഡ്	കാർബൺ ഡൈ ഓക്സൈഡ്	ഹൈഡ്രജൻ
7	Which of the following is not a green house gas?	Methane	Nitrous Oxide	Carbon Dioxide	Hydrogen
8	ലോകത്തെ ഏറ്റവും വലിയ ഉൾക്കടൽ ഏത്?	മെക്സിക്കൻ ഉൾക്കടൽ	പെർഷ്യൻ ഉൾക്കടൽ	കാർബൺ റിയൻ ഉൾക്കടൽ	മന്നാർ ഉൾക്കടൽ
8	Which is the largest gulf in the world?	Gulf of Mexico	Persian Gulf	Gulf of Carpentaria	Gulf of Mannar
9	19-മത് ഏഷ്യൻ ഗെയിംസിന്റെ സമാപന ചടങ്ങിൽ നമ്മുടെ ദേശീയ പതാക വഹിച്ചത് ആര്?	നീരജ് ചോപ്ര	പി.ആർ ശ്രീജേഷ്	പി.വി. സിന്ധു	ചിരാഗ് ഷെട്ടി

Q-SET1

9	Who was the flag bearer of India in the closing ceremony of the 19th Asian Games?	Neeraj Chopra	P.R. Sreejesh	P.V. Sindhu	Chirag Shetty
10	43 മത് ആസിയൻ ഉച്ചകോടി നടന്നത് എവിടെ?	ന്യൂഡൽഹി	ജക്കാർത്ത	ബെലാറസ്	ലാവോസ്
10	Where was the 43rd ASEAN summit held?	New Delhi	Jakarta	Belarus	Laos
11	വിമാനത്തിൻ്റെ ഭാഗങ്ങൾ നിർമ്മിക്കാൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന ലോഹം ഏത്?	ടൈറ്റാനിയം	ചെമ്പ്	നിക്കൽ	സിങ്ക്
11	Which metal is used to build up parts of an aeroplane?	Titanium	Copper	Nickel	Zinc
12	സൈബർ കുറ്റങ്ങളെപ്പറ്റി പ്രത്യേകം പ്രതിപാദിക്കുന്ന IT Acts ലെ ഭാഗങ്ങളേവ?	സെക്ഷൻ 75 മുതൽ 85	സെക്ഷൻ 62 മുതൽ 71	സെക്ഷൻ 65 മുതൽ 74	സെക്ഷൻ 71 മുതൽ 79
12	What sections of the IT Act dealing with Cyber Crimes?	Section 75 to 85	Section 62 to 71	Section 65 to 74	Section 71 to 79
13	'Western Lane' എന്ന ഗ്രന്ഥത്തിൻ്റെ രചയിതാവ് ആര്?	സ്മൃതി ഗുപ്ത	സ്വാതി നായക്	ചേതന മാറോ	അരുന്ധതി റോയ്
13	Who is the author of the book 'Western Lane'?	Smriti Gupta	Swati Nayak	Chetna Marro	Arundhati Roy
14	2023 ലെ വയലാർ പുരസ്കാരം ലഭിച്ചതാർക്ക്?	ശ്രീകുമാരൻ തമ്പി	കെ.ആർ. മീര	എം.ടി. വാസുദേവൻ നായർ	അയ്യപ്പൻ
14	Who got the 2023 Vayalar Award?	Srikumaran Thampi	K.R. Meera	M.T. Vasudevan Nair	A. Ayyappan
15	ഇന്ത്യയിലെ ആദ്യത്തെ ട്രാഫിക് ലൈറ്റ് രഹിത നഗരം ഏതാണ്? (India's first traffic light free city is)	കോട്ട(Kota)	മുംബൈ (Mumbai)	ലഖ്നൗ(Lucknow)	ജയ്പൂർ(Jaipur)
16	രക്തത്തിൽ ശ്വേതരക്താണുക്കളുടെ എണ്ണം കൂട്ടുന്ന രോഗാവസ്ഥ (The disease condition in which the number of White blood corpuscles increase in Blood is called)	ല്യൂക്കേമിയ(leukemia)	അനീമിയ(anemia)	ഹൈപ്പർഗ്ലൈസീമിയ(Hyperglycemia)	ഇവയൊന്നുമല്ല(None of the above)
17	മാതൃത്വത്തിൻ്റെ കവയിത്രി എന്നറിയപ്പെടുന്നതാര്? (Who is known as the poetess of maternity?)	സുഗതകുമാരി(Sugathakumari)	ബാലാമണിയമ്മ(Balamaniamma)	കടത്തനാട്ട് മാധവിയമ്മ(Kadathanatt madhaviamma)	വിജയലക്ഷ്മി(Vijayalakshmi)

Q-SET1

18	ലോകവിനോദസഞ്ചാരദിനം ആഘോഷിക്കുന്നത് എന്നാണ്? (World Tourism Day is celebrated on)	സെപ്റ്റംബർ 27 (September 27)	സെപ്റ്റംബർ 17(September 17)	സെപ്റ്റംബർ 7 (September 7)	സെപ്റ്റംബർ 14(September 14)
19	തട്ടേക്കാട് പക്ഷിസങ്കേതം കേരളത്തിലെ ഏത് ജില്ലയിലാണ്? (Thattekkad bird sanctuary is situated in which district of Kerala?)	മലപ്പുറം (Malappuram)	ഇടുക്കി(Idukki)	കോട്ടയം(Kottayam)	എറണാകുളം(Eranakulam)
20	ദ്രോണാചാര്യ അവാർഡ് സമ്മാനിക്കുന്നത്(Dronacharya award is given for?)	മികച്ച അമ്പെയ്ത്തിന്(Best performance in archery)	മികച്ച അധ്യാപകന്(for the best teacher)	മികച്ച പുരോഹിതന്(for the best priest)	മികച്ച സ്പോർട്ട്സ് കോച്ചിന്(for the best sports coach)